

اخبارروز

تسلیمت عارف به وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

محمد رضا عارف معاون اول رئیس جمهور در پی درگذشت مادر همسر سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در پیامی این ضایعه راه‌به‌اوتسلیمت گفت.

معاون حقوقی رئیس جمهور:

اصلاحیه قانون حجاب در حال تدوین است

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: بخش‌هایی از قانون حجاب غیرقابل اجراست و بنا بر مصلحت کشور، مرجع قانونی بالادستی تصمیم گرفته است موقتا از ابلاغ آن جلوگیری تا اصلاحیه این قانون توسط معاونت حقوقی ریاست جمهوری تهیه‌وبه‌مجلس ارسال شود.

رحلت مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین مجید انصاری در مراسم سی‌امین سالگرد امام (ره) برگزار شد، اظهار داشت: من به‌عنوان عضو کوچک دولت شهادت می‌دهم که دولت به‌طور شبانه‌روزی در حال تلاش برای حل مشکلات مردم است. اما دشواری روزگار امروز این است که نمی‌توان بسیاری از مسائل را با مردم درمیان گذاشت. ما زمستان سختی را پشت سر گذاشتیم و خدماتی داند برای اینکه مردم در تأمین گرمای خود به مشکل بر نخورند، چه جهاد بزرگی انجام شد. انصاری‌با بیان اینکه جمهوری اسلامی بزرگ‌ترین یادگار امام است، عنوان کرد: حفظ این یادگار بر همه‌ما واجب است و این‌کار به یک هوشمندی و نوآوری نیاز دارد. امروز اداره کشور به‌مراتب از دوران دفاع مقدس سخت‌تر است؛ جمعیت کشور بیش از دو برابر آن زمان شده و مشکلات اقتصادی‌ما افزایش یافته‌است.

معاون اجرایی رئیس جمهور خبر داد

آغاز طرح جایگزینی ۲۷ هزار تاکسی و موتورسیکلت برقی و دوگانه‌سوز

معاون اجرایی رئیس‌جمهور در صفحه‌ی شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: «طرح جایگزینی ۲۷،۰۰۰ تاکسی و موتورسیکلت فرسوده با موتورسیکلت‌ها و خودروهای برقی و دوگانه‌سوز در کلانشهرها، با اولویت تهران کلیدخورد».

محمد جعفر قائم‌پناه در پیام خود با اشاره به نظرسنجی از شهروندان تهرانی‌قبل‌از سفررئیس‌جمهورپزشکیان‌نوشت‌که این‌نظرسنجی‌نشان‌داد آلودگی‌هوامشکل‌اول‌پایتخت‌است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور در ادامه نوشت: برای شروع، از پنجشنبه، طرح جایگزینی ۲۷،۰۰۰ تاکسی و موتورسیکلت فرسوده با موتورسیکلت‌ها و خودروهای برقی و دوگانه‌سوز در کلانشهرها، با اولویت تهران کلید خورد.

نامه استاندار کرمان به رئیس‌جمهور

درباره صندوق بازنشستگی مس

استاندار کرمان در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، خواستار لغو انتقال مؤسسه صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران شد.

در پی طرح تغییر اساسنامه مؤسسه صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران که منجر به واگذاری مدیریت این صندوق به وزارت تعاون، رفاه و تأمین اجتماعی می‌شود، محمدعلی طالبی، استاندار کرمان با ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور نسبت به ایرادهای حقوقی وتبعات منفی این طرح هشدار داد.

این اقدام پس از مذاکره‌شگافی میان استاندار کرمان و مدیرعامل مؤسسه با رئیس‌جمهور در حاشیه مراسم افتتاح خط جدید کارخانه احیای آهن اسفنجی شرکت جهان فولادسیرجان صورت گرفته‌است.

براساس این گزارش، در بخشی از این نامه آمده است: «با توجه به‌نظر مجموعه استان مبنی بر عدم نافع بودن این اقدام و استدلال‌های متعدد حقوقی، قانونی، مالی، اقتصادی واجتماعی، مستعدی است دستور فرمایید موضوع مذکور (تصویب غیرقانونی اساسنامه جدید صندوق و واگذاری صندوق به وزارت کار) از دستور کار دولت خارج شده و مصوبه دولت سابق لغوگردد».

وزیر علوم کلنگ نخستین طرح مسکن دانشگاهی را به زمین زد

عملیات اجرایی ساخت مسکن دانشگاهیان دانشگاه صنعتی تبریز به‌عنوان نخستین طرح مسکن دانشگاهی کشور با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری کشورمان آغازشد.

حسین سیمایی صراف در حاشیه این مراسم، اظهار کرد: طرح مسکن دانشگاهیان را از این دانشگاه آغاز کردیم و یکی از اولویت‌های جدی ما تأمین مسکن دانشگاهیان ازجمله استادان و کارکنان است.

وی با اشاره به اینکه برای اجرای این طرح باید مراحل اداری طی شود، از

روسای دانشگاه‌هاخواست تا به‌سرعت مراحل راانجام دهند.

سیمایی صراف با بیان اینکه دانشگاه صنعتی تبریز ۱۰۰درصد مراحل را طی کرده و از امروز واگذاری زمین انجام می‌شود، گفت: در آذربایجان شرقی مراغه و تبریز ۶۵درصد، پیشرفتهای خوبی داشتند و استان تقریباً پیشرواست.

وزیر علوم با اشاره به اینکه خوابگاه‌های دانشجویان ماهلی در قالب این طرح دیده شده‌است، اعلام کرد: اکنون پنج هزار خوابگاه ماهلی در کشور در دست احداث است که ۳۰درصد پیشرفت دارند.

سود ۴ میلیونی سهام عدالت تکذیب شد

دستیار رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت ضمن تکذیب سود ۴ میلیونی سهام عدالت گفت: به نظر می‌رسد سود سهام عدالت امسال تقریباً مشابه سال گذشته باشد.

مهدی حاجی وند اظهار داشت: به‌تازگی یکی از رسانه‌ها، از برداخت سود ۴ میلیونی تومانی برای سال مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر به‌سهامداری که ارزش سهام عدالت آنها یک میلیون تمام است خبر داده است که این خبر مبنای محاسباتی درستی ندارد. وی در پاسخ به این پرسش که پیش‌بینی‌ها از رقم واریزی سود سهام عدالت امسال به سهامداران عدالت چیست؟، توضیح داد: باتوجه به عملکردی که شرکت‌های سرمایه‌پذیر داشته و نیز تصمیماتی که در مجامع خود گرفته‌اند، به نظر می‌رسد سود سهام عدالت امسال تقریباً مشابه سال گذشته باشد.

پزشکیان در سفر به شهرستان‌های قرچک، پاکدشت، ورامین و پیشوا:

با تحریم نفت ایران نمی‌توانند مشکلی برای ما ایجاد کنند



رئیس‌جمهور در چهارمین مرحله از سفر به شهرستان‌های استان تهران، به شهرستان‌های قرچک، پاکدشت، ورامین و پیشوا سفر کرد. دیدار و گفت‌وگو با هنرمندان و فعالان صنایع دستی، نشست بامدیران منطقه جنوب شرق استان تهران، دیدار و گفت‌وگو با خانواده شهید، بازدید از چند مجموعه تولیدی و صنعتی و افتتاح ویدئوکنفرانسی چند پروژه، ازجمله برنامه‌های رئیس‌جمهور در این سفر یک‌روزه بود.

اتکای ما باید به ظرفیت، توان و سرمایه‌های خودمان باشد

مسعود پزشکیان در سفر به شهرستان‌های استان تهران، در نشست با هنرمندان و فعالان صنایع دستی جنوب شرق استان تهران، با تأکید بر اینکه توطئه‌های دشمنان علیه مردم ایران راه به جایی نخواهد برد، گفت: تا وقتی سرمایه‌های ملی متخصصان، نخبگان، تولیدکنندگان، صنعتگران و هنرمندان را داریم، با تحریم نفت نگران نمی‌شویم.

پزشکیان اظهار داشت: هنگامی به مشکل برمی‌خوریم که سرمایه‌های خود را از دست دهیم. هر ملتی وابسته به سرمایه‌های مادی خود باشد روزی نابود خواهد شد و لذا باید به سرمایه انسانی، تولیدکنندگان، هنرمندان و تجار و دانشمندان توجه داشته باشیم. اگر به اینها توجه کنیم و مانع فعالیت آنها نشویم، تهدیدها و تحریم‌ها به جایی نخواهد رسید.

وی افزود: آمریکا به ما فشار می‌آورد برای اینکه ما خودمان راه نفت و گاز وابسته کرده‌ایم و تا هنگامی که وابسته به منابع زیر پای خود باشیم، اگر زیر پایمان خالی شود و یا جلوی فروش آن را بگیرند گرفتار خواهیم شد. اگر هنر خلق کنیم و تولید کنیم، هیچ قدرتی نمی‌تواند جلوی ما را بگیرد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر حمایت بدون قیدو شرط دولت از هنرمندان و فراهم کردن بستر کار این قشر، اظهار داشت: می‌گویم که مسلمان و شیعه هستیم، اما تفاوت ما با غیرمسلمانان چیست؟ به چه دلیل باید ما را بیزیرند؟ با رفتار، هنر و نوع عملکرد است که باید خودمان را ثابت‌کنیم.

وی گفت: قطعاً در میان ما انسان‌هایی هستند که طرحی نو در اندازند و کارهایی جدید انجام دهند اما ابتدا باید این باور در ما شکل بگیرد.

مدیریت، برقراری تعادل بین منابع و مصارف است

رئیس‌جمهور در جمع مدیران منطقه جنوب شرق استان تهران، اظهار داشت: باید در قدم اول بین منابع و مصارف خود تعادل برقرار کنیم و در مرحله بعدی با استفاده از فرصت‌ها و قدرت و رفقه تهدیدها و ضعف هادرمسیر توسعه و پیشرفت به حرکت خود ادامه دهیم. پزشکیان گفت: مدیریت درست و صحیح، برقراری تناسب و تعادل بین منابع و داشته‌ها با مصارف و هزینه‌ها است و اینکه چگونه از فرصت‌ها و قدرت خود برای رفقه تهدیدها و ضعف‌ها برای

حرکت در مسیر خود استفاده کنیم.

بازدید رئیس‌جمهور از گلخانه مکانیزه ورامین

پزشکیان همچنین عصر پنجشنبه، در ادامه برنامه‌های بخش چهارم سفر دولت وفاق ملی به شهرستان‌های استان تهران، از یک گلخانه مکانیزه در ورامین بازدید کرد. این گلخانه در روستای محمدآباد عرب شهرستان ورامین واقع و از سال ۱۴۰۰ فعالیت خود را آغاز کرده است. مساحت این گلخانه ۱۰ هکتار بوده و محصولات از قبیل گوجه‌فرنگی، توت‌فرنگی، خیار و فلفل رنگی کشت می‌کند و برای ۶ نفر اشتغال مستقیم و ۱۲۰ اشتغال غیرمستقیم علاوه ایجاد کرده است. محصولات این گلخانه علاوه بر مصرف داخلی، به روسیه، آسیای میانه و کشورهای حوزه خلیج فارس صادر می‌شود.

حضور سرزده رئیس‌جمهور در هیأت نارالله پاکدشت

پزشکیان شامگاه پنجشنبه در پایان چهارمین بخش از سفر استانی دولت وفاق ملی به شهرستان‌های استان تهران، به‌طور سرزده در هیأت نارالله (شهدای قمی) که به همت و میزبانی حجت‌الاسلام والمسلمین محسن قمی معاون امور بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری برگزار می‌شود، حضور یافت و در جمع مردم حاضر به قرائت زیارت عاشورا پرداخت.

هدف ما داشتن شهری شاد و دور از فقر و گرفتاری است

پزشکیان با حضور در رویداد «هوای پاک، آسایش و سلامت عمومی» با بیان اینکه شأن مردم و جامعه ما داشتن شهری پاکیزه، وسایل حمل‌ونقل مدرن و بدون ناترازی است، اظهار داشت: فقط کافی است که به این مسئله باور داشته باشیم، آن وقت برای رسیدن به آن تلاش می‌کنیم و راه حل خواهیم یافت.

پزشکیان همچنین از پروژه تأمین برق خورشیدی ساختمان‌های سازمان برنامه و بودجه بازدید کرد. این پروژه که با استفاده از پنل‌های خورشیدی تولید داخل اجرا شده، دارای ۳۰۰ کیلووات ظرفیت تولید است که در صورت استفاده سایر سازمان‌ها شاهد کاهش قابل توجه در مصرف انرژی خواهیم بود.

بازدید پزشکیان از دو واحد تولیدی در شهرک صنعتی قرچک

پزشکیان با حضور در شهرک صنعتی

رئیس‌جمهور در ادامه بهبود وضعیت حمل‌ونقل عمومی کشور را امری ضروری و از طرح‌های در دست اجرای دولت و شهرداری عنوان کرد و گفت: اگر ما همدلی، وحدت و انسجام داشته باشیم با کمک مردم بسیاری از مشکلات را حل خواهیم کرد. هدف و نیت ما این است که شهری پاک و مردمی سرزنده و شاد و به دور از فقر و گرسنگی و گرفتاری داشته باشیم.

پزشکیان با بیان اینکه حل این مسائل نیازمند زمان خواهد بود اما گام‌های برداشته شده به ویژه در زمینه رفقه آلودگی هوا گام‌های خوبی است که باید استمرار و تقویت یابد. اظهار داشت: اگر حمل‌ونقل عمومی را درست کنیم بار ترافیک کاهش خواهد یافت و می‌توانیم مصرف بنزین و آلودگی هوا را کم کنیم. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اقدامات دولت در زمینه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در جهت رفقه ناترازی انرژی، گفت: در خصوص پنل‌های خورشیدی رونداکارها با سرعت پیش می‌رود. ثبت سفارش‌ها انجام شده و در گمرک نیز کمک می‌کنیم تا با سرعت پیش برویم. اگر ما در خانه‌ها و ادارات و مراکز عمومی از پنل‌های خورشیدی استفاده کنیم بخش اعظمی از مشکلات در بخش انرژی حل می‌شود.

پزشکیان همچنین از پروژه تأمین برق خورشیدی ساختمان‌های سازمان برنامه و بودجه بازدید کرد. این پروژه که با استفاده از پنل‌های خورشیدی تولید داخل اجرا شده، دارای ۳۰۰ کیلووات ظرفیت تولید است که در صورت استفاده سایر سازمان‌ها شاهد کاهش قابل توجه در مصرف انرژی خواهیم بود.

بازدید پزشکیان از دو واحد تولیدی در شهرک صنعتی قرچک

پزشکیان با حضور در شهرک صنعتی